
1 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP – SAMU 192. 

Integrante do Concurso Público de Nº 001/2016. 

 

 

EDITAL Nº. 003/2017. 
 

 

 

ENSALAMENTO. 
 

Para aplicação das Provas Objetivas. 
 

 
SÚMULA:  
O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA DO NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP – SAMU 192, no uso de suas atribuições 
legais, faz saber a todos quanto o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem que em 
conformidade com o Edital Nº. 001/2016 (Regulamento Especial) datado de 16/11/2016 e Edital Nº. 
002/2016 que Homologou as Inscrições datado de 26/12/2016, e dar outras providências. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Tornar público o ENSALAMENTO para a aplicação das provas 
objetivas. 

Art.  2º. As provas objetivas serão aplicadas no dia 05/02/2017, nas 
dependências da UNIPAR – UNIVERSIDADE  PARANAENSE – CAMPUS III, Sito à Avenida 
Tiradentes, Nº 3240, Centro, no Município de Umuarama/PR.  

 
Art. 3º. As provas objetivas serão realizadas no período da manhã nos 

horários das 09h00 às 12h00 e o portão será fechado às 08h30 (oito horas e trinta minutos), no 
horário oficial de Brasília. 

Art. 4º. O não comparecimento no horário previsto implica na eliminação 
do candidato. 

Art.  5º. Os candidatos deverão comparecer no local e horário das provas 
objetivas, munidos da Ficha de Inscrição e Cédula de Identidade, ou com outro documento original 
oficial que contenha foto recente: (Carteira de CNH, Reservista, Passaporte, Carteira de Trabalho e/ou 
Carteira do Registro de Classe). 

 
Art. 6º. Durante a realização das provas objetivas, somente será permitido 

o uso de caneta esferográfica com tinta azul ou preta de material transparente, lápis e borracha, sem 
qualquer inscrição. 

Art. 7º. Fica proibido aos candidatos realizar qualquer espécie de 
consulta, ou comunicação entre os candidatos, estar de posse ou utilizar qualquer tipo de aparelho 
eletrônico ou de comunicação (bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, 
receptor, gravador ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares, relógios, 
óculos escuros, bonés, livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações ou qualquer outro 
meio eletrônico de comunicação, ainda que desligado. 

 
Art. 8º. O Consórcio e os responsáveis pela aplicação das provas 

objetivas, não se responsabilizarão por objetos deixados ou extraviados em sala de aula. 
 
     
 



2 

ENSALAMENTO - DISTRIBUIÇÃO POR SALAS. 
 
 

DENOMINAÇÃO DOS EMPREGOS PÚBLICOS Nº DE 

SALAS 

Nº DE 

INSCRIÇÕES 

QUANTIDADE  

DE 

CANDIDATOS. 

BLOCO 03- TÉRREO.    
TÉCNICO AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA – TARM. 02 00012 a 01390 21 
    
MÉDICO INTERVENCIONISTA – BASE UMUARAMA 02 00094 a 01188  10 
    
MÉDICO REGULADOR – BASE UMUARAMA 03 00031 a 01403  58 
    
TÉCNICO EM ENFERMAGEM SOCORRISTA. 
 BASE CRUZEIRO DO OESTE. 

04 00101 a 01374 46 

    
TÉCNICO EM ENFERMAGEM SOCORRISTA 
 BASE ICARAÍMA. 

05 00064 a 01386  31 

    
TÉCNICO EM ENFERMAGEM SOCORRISTA 
 BASE RONDON. 

05 00051 a 01332  25 

 
 

   

BLOCO 03- 1º. ANDAR.    
CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA 
BASE CAFEZAL DO SUL 

06 00028 a 01366 47 

    
CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA 
BASE CRUZEIRO DO OESTE 

07 00018 a 01355 35 

    
CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA 
BASE ICARAÍMA 

08 00132 a 01362 36 

    
MÉDICO INTERVENCIONISTA 
BASE CAMPO MOURÃO 

09 00097 a 01381 15 

    
TÉCNICO EM ENFERMAGEM SOCORRISTA 
BASE IRETAMA 

09 00228 a 01338 17 

    
CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA 
BASE GOIOERÊ 

11 00009 a 01316 58 

    
CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA 
BASE IRETAMA 

12 00047 a 01368 13 

    
CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA 
BASE TERRA BOA 

12 00045 a 01349 35 

    
CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA 
BASE RONDON 

13 00089 a 01402 42 

 
 
 

   



3 

BLOCO 03 - 2º ANDAR.    
TÉCNICO EM ENFERMAGEM SOCORRISTA 
BASE TERRA RICA 

15 00034 a 01312 48 

    
CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA 
BASE CRUZEIRO DO SUL 

16 00187 a 01372 27 

    
CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA 
BASE NOVA LONDRINA 

16 00040 a 01342 13 

    
CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA 
BASE LOANDA 

17 00007 a 01271 38 

    
CONDUTOR DE AMBULÂNCIA SOCORRISTA 
BASE TERRA RICA 

18 00068 a 01382 42 

 

Total de candidatos que irão fazer as provas: 657. 
 

 
 

 

Art. 9º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, no 
Painel de Edital do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA  DO 

NOROESTE DO PARANÁ – CIUENP – SAMU 192 e no Jornal Umuarama Ilustrado, na Cidade de 
Umuarama, Estado do Paraná e nos Sites: www.ciuenp-samu192.com.br e 
www.ruffoconcursos.com.br 

 
 
 

Umuarama - PR, 09/01/2017. 
 
 
 

______________________________ 
ALMIR DE ALMEIDA 

Presidente do CIUENP.  
 

http://www.ciuenp-samu192.com.br/

